ПРИКАЗ

31.05.2024 № 675/ОД

О результатах конкурса
на включение учебных курсов (модулей)
в общеуниверситетский каталог
Кампусных курсов на 2024/25 учебный год

В целях содействия распространению лучших образовательных практик,
развития качества образования ТГУ и создания образовательной среды,
реализующей принципы междисциплинарности и индивидуализации обучения,
направленного на развитие универсальных компетенций, согласно Регламенту
реализации Кампусных курсов по результатам конкурса на включение учебных
курсов (модулей) в общеуниверситетский каталог Кампусных курсов на 2024/2025
учебный год» на основании протокола № 1 от 07.03.2024.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в общеуниверситетский каталог Кампусных курсов на

2023/2024 учебный год следующие курсы:_____________________________________
№ Название курса ФИО Кол-во

часов
1. Shooting the breeze или Прокачай свой

английский. Часть 1 (курс
совершенствования разговорного
английского языка)

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна 72

2. Shooting the breeze или Прокачай свой
английский. Часть 2 (курс
совершенствования разговорного
английского языка)

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна 72

3. Speak fluently Говори свободно Панамарёва Анна
Николаевна 72

4. Активные процессы в современном
русском языке

Волошина Светлана
Владимировна 108

5. Английская грамматика: просто о
важном. Часть первая

Сергеева Елена Анатольевна
Солоненко Александра
Владимировна

72

6. Гражданское общество: теория и
практика

Буковская Наталья
Васильевна 72

7. Деловой английский для бизнес
коммуникаций

Карпова Анастасия
Артемовна 72

8. История древних цивилизаций:
сравнительный анализ

Хазанов Олег Владимирович 72

9. Иудаизм в традиционном и
современном его понимании

Хазанов Олег Владимирович
72

10. Мастерство переговоров в бизнесе,
политике, науке

Румянцев Владимир
Петрович 72

11. Немецкий для начинающих А1-А2 Ядревская Светлана
Анатольевна 72

12. Немецкий для продолжающих А2+ Ядревская Светлана
Анатольевна 72

13. Подводный спорт Вершинин Дмитрий
Александрович
Тимченко Петр Викторович

72

14. Психология тревожности Соколович Александра
Сергеевна 72

15. Психология семейных отношений.
Системный подход.

Бенькова Валерия Юрьевна
72

16. Разговорный английский язык Аксёнова Наталия
Валерьевна 72

17. Русский язык как иностранный
(уровень В1). Часть 1

Рудикова Юлия Юрьевна
Зюзькова Наталья Антоновна

108

18. Русский язык как иностранный
(уровень В1). Часть 2

Рудикова Юлия Юрьевна
Зюзькова Наталья Антоновна

108

19. Русский язык как иностранный
(уровень А2). Часть 1

Зилиева Лилия Рашидовна
108

20. Русский язык как иностранный
(уровень А2). Часть 2

Зилиева Лилия Рашидовна
108

21. Русский язык как иностранный
(уровень В2). Часть 1

Наземцева Мария Андреевна 108

22. Русский язык как иностранный
(уровень В2). Часть 2

Наземцева Мария Андреевна 108

23. Русский язык как иностранный
(уровень В2+). Часть 1

Манашова Валентина
Дмитриевна 108

24. Русский язык как иностранный
(уровень В2+). Часть 2

Манашова Валентина
Дмитриевна 108

25. Системное мышление и работа с
информацией

Румянцев Владимир
Петрович 72

26. Теория вероятностей -  наука о
случайности. Дискретные модели

Китаева Анна Владимировна
72

27. Французский язык для повседневных
целей (группа для начинающих)

Безносова Екатерина
Дмитриевна 72

28. Французский язык для повседневных
целей (группа для продолжающих)

Безносова Екатерина
Дмитриевна 72

29. Цифровые двойники в инженерных
задачах

Гольдин Виктор Данилович
Г урина Елена Ивановна
Данилкин Евгений
Александрович
Диль Денис Олегович

144

30. Эволюция мировоззрения:
мифология, религия, наука

Бабич Владимир
Владимирович 72

31. Экономическая ботаника Данченко Матвей
Анатольевич 72

2. Каталог Кампусных курсов на 2024/2025 учебный год опубликовать на
сайте ТГУ в разделе «Образование» в срок до 31.05.2024.

Ректор /  Э.В. Галажинский

Наталья Сергеева Довжик
529-842
campus.courses@mail.ru

mailto:campus.courses@mail.ru